UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:          /UBND-VHTT

V/v xử lý văn bản, tạo hồ sơ công

việc, thực hiện ký số văn bản điện tử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày        tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1213/UBND-KT ngày 12/4/2019; Công văn số

3392/UBND-KT ngày 20/9/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về tăng

cường xử lý văn bản, hồ sơ công việc trên môi trường mạng và thực hiện ký số

văn bản điện tử; UBND huyện đã ban hành văn bản chỉ đạo, hướng dẫn các cơ

quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện việc xử lý văn bản, tạo hồ sơ công

việc, sử dụng chữ ký số các văn bản điện tử gửi, nhận trên phần mềm Quản lý văn

bản và điều hành tác nghiệp; đồng thời tổ chức tập huấn, trực tiếp hướng dẫn việc

quản lý, sử dụng chứng thư số, chữ ký số và sử dụng dịch vụ công của Ban cơ yếu

Chính phủ cho các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn.

Tuy nhiên, còn nhiều cơ quan, đơn vị, UBND xã, thị trấn hiện chưa thực

hiện tốt việc xử lý văn bản, tạo hồ sơ công việc trên trên môi trường mạng; sử

dụng chữ ký số các văn bản điện tử gửi, nhận trên phần mềm Quản lý văn bản

và điều hành tác nghiệp như: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng, Trung tâm

Dịch vụ - Kỹ thuật nông nghiệp, UBND các xã: Đèo Gia, Sa Lý, Quý Sơn,

Phượng Sơn, Phì Điền, Phong Vân…; một số xã theo thống kê đạt 100% văn

bản ký số nhưng tổng số văn bản ban hành trên phần mềm Quản lý văn bản và

điều hành tác nghiệp rất ít như: UBND xã Kiên Lao, UBND xã Hồng Giang (1/1

văn bản)… làm ảnh hưởng đến kết quả đánh giá, xếp loại việc ứng dụng công

nghệ thông tin, cải cách hành chính trên địa bàn huyện.

Vì vậy, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện việc xử lý văn bản, tạo hồ

sơ công việc trên môi trường mạng và thực hiện ký số văn bản điện tử. Giao

Phòng Văn hóa Thông tin theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện của các

cơ quan, đơn vị với Chủ tịch UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Như trên;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT, VH&TT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Năm

		namtv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-02-05T13:56:41+0700

		2021-02-05T14:02:40+0700

		2021-02-05T14:02:52+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-02-05T14:03:08+0700